86, inciso IV, da Constituição do Estado da Paraíba, e na conformidade do que dispõe o 
art. 5º, alíneas “h” e “m”, combinado com o art. 6º do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941,

D E C R E T A:
Art. 1º  Fica declarada de utilidade pública, para fi ns de desapropriação, a área total 

de 2.302,27 m² (dois mil, trezentos e dois metros quadrados e vinte e sete centímetros quadrados) – 
matrícula 4.228 –, em que se localiza o prédio do antigo “Cine Teatro Orion”, situado na Travessa da 
Mangueira, nº 48, Centro, no Município de Rio Tinto–PB, conforme especifi cado pelo laudo de avalia-